

契約年月日：令和6年3月4日（単価合意日：令和6年3月19日）

七曲谷第二堰堤改築工事 【工事設計書（公表資料）】

六甲砂防事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	七曲谷第二堰堤改築工事
工事地名	兵庫県西宮市鷺林寺地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 5年12月	1 2) 設 計 年 月	令和 5年11月
2) 事務所名	六甲砂防事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5220030005	1 4) 単価適用年月	2023年12月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2023年12月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	砂防・地すべり等工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	696日間 自 令和 6年 3月 5日 (当初) 至 令和 8年 1月29日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	兵庫県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	表六甲地区	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	六甲山系	2 2) 処 分 費 等	2,251,780
		2 3) 公 告 日	令和 5年11月 7日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	七曲谷第二堰堤改築工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	砂防堰堤	数量増減	金額増減	摘要
砂防堰堤		式	1		95,823,737				
砂防土工		式	1		2,961,759				
法面整形工		式	1		8,196				
法面整形(盛土部)	法面締固め有 現場制約有	m2	6	1,366	8,196				単-1号
残土処理工		式	1		2,953,563				
土砂等運搬	土砂 索道運搬(本堰堤工～索道基地)	m3	290	5,363	1,555,270				単-2号
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	290	222.7	64,583				単-3号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	290	1,719	498,510				単-4号
残土等処分	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	290	2,880	835,200				単-5号
コンクリート堰堤工		式	1		10,253,448				
作業土工		式	1		150,376				
床掘り	土砂	m3	290	448.7	130,123				単-6号

設計内訳書

工事名	七曲谷第二堰堤改築工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	砂防堰堤	数量増減	金額増減	摘要
埋戻し	土砂 流用土	m3	3	6,751	20,253					単-7号
コンクリート堰堤本体工		式	1		10,030,534					
コンクリート	18-5-40(高炉B)	m3	184	37,150	6,835,600					単-8号
鉄筋	SD345 D13	t	0.27	227,900	61,533					単-9号
鉄筋	SD345 D16~D25	t	0.72	225,900	162,648					単-10号
削孔	φ30mm L=800~900mm	孔	65	3,003	195,195					単-11号
止水板	CF300×7	m	8	5,548	44,384					単-12号
型枠	一般型枠	m2	210	8,847	1,857,870					単-13号
チップング		m2	228	2,337	532,836					単-14号
足場		m	110	2,681	294,910					単-15号
閉塞コンクリート	18-5-40(高炉B)	m3	0.9	50,620	45,558					単-16号
間詰工		式	1		72,538					

設計内訳書

工事名	七曲谷第二堰堤改築工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	砂防堰堤	数量増減	金額増減	摘要
間詰コンクリート(本堰堤工)	18-5-40(高炉B)	m3	1	37,150	37,150					単-17号
型枠(本堰堤工)	一般型枠	m2	4	8,847	35,388					単-18号
構造物撤去工		式	1		63,280,524					
構造物取壊し工		式	1		59,623,980					
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	188	300,300	56,456,400					単-19号
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 人力施工	m3	58	31,060	1,801,480					単-20号
足場	安全ネット必要	掛m2	380	3,595	1,366,100					単-21号
運搬処理工		式	1		3,656,544					
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	246	9,694	2,384,724					単-22号
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	246	5,170	1,271,820					単-23号
仮設工		式	1		19,328,006					
砂防仮締切工		式	1		51,000					

設計内訳書

工事名	七曲谷第二堰堤改築工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	砂防堰堤	数量増減	金額増減	摘要
土砂土のう締切	設置・撤去 小口並べ	m3	4	12,750	51,000					単-24号
水替工		式	1		136,920					
ポンプ排水	0以上40(m3/h)未満 作業時排水	日	6	22,820	136,920					単-25号
仮水路工		式	1		205,086					
転流管[支給品]	高密度ポリエチレン管 φ500mm ダブル構造	m	40	4,945	197,800					単-26号
支給品運搬	高密度ポリエチレン管 φ500mm ダブル構造	t	0.46	7,920	3,643					単-27号
現場発生品運搬	高密度ポリエチレン管 φ500mm ダブル構造	t	0.46	7,920	3,643					単-28号
架線設備工		式	1		18,935,000					
ケーブルクレーン設備(砂防)	運搬索	基	1	13,880,000	13,880,000					単-29号
ケーブルクレーン設備(砂防)	打設索	基	1	5,055,000	5,055,000					単-30号
直接工事費		式	1		95,823,737					
共通仮設費		式	1		11,606,844					

設計内訳書

工事名	七曲谷第二堰堤改築工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		3,747,844				
運搬費		式	1		2,806,844				
仮設材運搬費		t	11.7	12,320	144,144			単-31号	
砂防堰堤工機械分解組立費		台	1	2,224,000	2,224,000			単-32号	
資機材運搬費		日	10	43,870	438,700			単-33号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		941,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		7,859,000				
純工事費		式	1		107,430,581				
現場管理費		式	1		29,031,000				
工事原価		式	1		136,461,581				
一般管理費等		式	1		22,468,419				
工事価格		式	1		158,930,000				

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	法面整形(盛土部)	法面締固め有 現場制約有	単位	m2	数量	1	単価	1,366
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 有り 有り 砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	1,366	1,366		
計						1,366		
単価						1,366	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	土砂等運搬	土砂 索道運搬(本堰堤工～索道基地)	単位	m3	数量	290	単価	5,363
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
バックホウ床掘 山積0.45m3	ルース 良好 粘質土・粘性土 旋回角度90°以下 標準	m3	290	250.9	72,761			
ケーブルクレーン運搬工(土砂等)[打設索]	6.6m3/h バケット積載容量1.3m3	m3	290	2,556	741,240			
ケーブルクレーン運搬工(土砂等)[運搬索]	6.6m3/h バケット積載容量1.3m3	m3	290	2,556	741,240			
計					1,555,241			
単価					5,363	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	222.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1	222.7	222.7		
計						222.7		
単価						222.7	円/m3	

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1,719
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 トラック山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 11.0km以下	m3	1	1,719	1,719		
計						1,719		
単価						1,719	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	残土等処分	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	2,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	残土等処分		m3	1	2,880	2,880		
	計					2,880		
	単価					2,880	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	290	単価	448.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	掘削	土砂 現場制約あり	m3	7	5,788	40,516		
	バックホウ床掘り 山積0.45m3	床掘り 良好 軽質土・粘性土 旋回角度90° 超標準	m3	283	313	88,579		
	バックホウ床掘り 山積0.45m3	ルーズ 良好 軽質土・粘性土 旋回角度90° 以下標準	m3	4	250.9	1,003.6		
	計					130,098.6		
	単価					448.7	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	埋戻し	土砂 流用土	単位	m3	数量	1	単価	6,751
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	埋戻し	現場制約あり 土砂 有り	m 3	1	6,751	6,751		
	計					6,751		
	単価					6,751	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	コンクリート	18-5-40(高炉B)	単位	m3	数量	1	単価	37,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ケーブルクレーン運搬工(コンクリート)[運搬索]	5.0m3/h コンクリートバケット積載容量1.0m3	m3	1	3,347	3,347		
	コンクリート投入(ケーブルクレーン両端固定式)[打設索]	5.0m3/h コンクリートバケット積載容量1.0m3	m3	1	2,646	2,646		
	生コンクリート(高炉B)	18-5-40	m3	1.04	27,700	28,808		
	コンクリート締固め・打継面清掃	50m3/日未満	m3	1	2,053	2,053		
	コンクリート養生	自然水利用	m3	1	295	295		
	計					37,149		
	単価					37,150	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量	1	単価	227,900
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブルクレーン運搬工(鋼材等)[運搬索]	14.6t/h	t	1	1,212	1,212			
ケーブルクレーン運搬工(鋼材等)[打設索]	14.6t/h	t	1	1,212	1,212			
鉄筋加工(加工・組立)	SD345 D13 一般構造物 ケーブルクレーン2.9t吊 10t未満	t	1	117,300	117,300			
鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 3	t	1.03	105,000	108,150			
計						227,874		
単価						227,900	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	鉄筋	SD345 D16~D25	単位	t	数量	1	単価	225,900
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブルクレーン運搬工(鋼材等)[運搬索]	14.6t/h	t	1	1,212	1,212			
ケーブルクレーン運搬工(鋼材等)[打設索]	14.6t/h	t	1	1,212	1,212			
鉄筋加工(加工・組立)	SD345 D16~D25一般構造物 ケーブルクレーン2.9t吊 10t未満	t	1	117,300	117,300			
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D16~25	t	1.03	103,000	106,090			
計					225,814			
単価					225,900	円/t		

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	削孔	φ 30mm L=800~900mm	単位	孔	数量	単価	金額	単価	3,003
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
コンクリート削孔 (さく岩機)		800mm以上1000mm未満	孔	65	2,975	193,375			
モルタル練		高炉 全ての費用	m ³	0.02	89,610	1,792.2			
計						195,167.2			
単価						3,003		円/孔	

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	止水板	CF300×7	単位	m	数量	単価	金額	単価	5,548
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
止水板設置		CF 300×7	m	1	5,548	5,548			
計						5,548			
単価						5,548		円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価	8,847
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠工（ケーブルクレーン（両端固定式））			m 2	1	8,847	8,847		
計						8,847		
単価						8,847	円/m2	

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	チップング		単位	m2	数量	1	単価	2,337
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
チップング（岩盤面・打継面）			m 2	1	2,337	2,337		
計						2,337		
単価						2,337	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	足場		単位	m	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	足場設置・撤去 [砂防]		m	1	2,681	2,681		2,681
	計							2,681
	単価						2,681	円/m

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	閉塞コンクリート	18-5-40(高炉B)	単位	m3	数量	0.9	単価	50,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブルクレーン運搬工(コンクリート)[運搬索]		5.0m3/h コンクリートバケット積載容量1.0m3	m3	0.9	3,347	3,012.3		
コンクリート投入(ケーブルクレーン両端固定式)[打設索]		5.0m3/h コンクリートバケット積載容量1.0m3	m3	0.9	2,646	2,381.4		
生コンクリート(高炉B)		18-5-40	m3	0.94	27,700	26,038		
型枠工(ケーブルクレーン(両端固定式))		小型型枠	m2	1.7	8,308	14,123.6		
計						45,555.3		
単価						50,620	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	間詰コンクリート(本堰堤工)	18-5-40(高炉B)	単位	m3	数量	1	単価	37,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ケーブルクレーン運搬工(コンクリート)[運搬索]	5.0m3/h コンクリートバケット積載容量1.0m3	m3	1	3,347	3,347		
	コンクリート投入(ケーブルクレーン両端固定式)[打設索]	5.0m3/h コンクリートバケット積載容量1.0m3	m3	1	2,646	2,646		
	生コンクリート(高炉B)	18-5-40	m3	1.04	27,700	28,808		
	コンクリート締固め・打継面清掃	50m3/日未満	m3	1	2,053	2,053		
	コンクリート養生	自然水利用	m3	1	295	295		
	計					37,149		
	単価					37,150	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	単価	金額	単価	300,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	ケーブルクレーン運搬工(コンクリートブロック) [打設索]	17.1t/h	t	432.86	1,034	447,577.24			
	コンクリート構造物取壊し(無筋) [機械]	BH0.45装着型 油圧式600~800kg級	m ³	188	2,217	416,796			
	バックホ積込 山積0.45m ³	ルーズ 良好 コンクリート(無筋) 旋回角度90°以下 標準	m ³	188	268.5	50,478			
	コンクリート削孔(乾式)	φ75mm 削孔平均長7.1m	m	213	23,580	5,022,540			
	コンクリート削孔(乾式)	φ200mm 削孔平均長0.8m	m	112	57,680	6,460,160			
	コンクリート削孔(乾式)	φ200mm 削孔平均長1.2m	m	22	57,680	1,268,960			
	ワイヤーシフト(乾式)	無筋構造物 切断面数=38面	m ²	413	90,580	37,409,540			
	油圧式静的破碎(大型ジャッキ)	破碎厚900mm	箇所	140	32,050	4,487,000			
	油圧式静的破碎(大型ジャッキ)	破碎厚1,500mm	箇所	18	48,730	877,140			
	計					56,440,191.24			
	単価					300,300		円/m ³	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 人力施工	単位	m3	数量	1	単価	31,060
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	構造物とりこわし	無筋構造物 人力施工 無し 無し	m3	1	31,060	31,060		
	計					31,060		
	単価					31,060	円/m3	

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	足場	安全ネット必要	単位	掛m2	数量	380	単価	3,595
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	足場工	単管傾斜足場 安全ネット必要 ケーブルクレーン2.9t吊施工	掛m2	380	3,595	1,366,100		
	計					1,366,100		
	単価					3,595	円/掛m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	9,694
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ケーブルクレーン運搬工(コンクリート殻 無筋)[打設索]	5.0m3/h バケツ積載容量1.0m3	m3	1	3,299	3,299		
	ケーブルクレーン運搬工(コンクリート殻 無筋)[運搬索]	5.0m3/h バケツ積載容量1.0m3	m3	1	3,299	3,299		
	積込(コンクリート殻)	全ての費用	m3	1	1,153	1,153		
	殻運搬	コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 10.9km以下 全ての費用	m3	1	1,943	1,943		
	計					9,694		
	単価					9,694	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	土砂土のう締切	設置・撤去 小口並べ	単位	m3	数量	4	単価	12,750
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
【設置】								
バックホウ床掘 山積0.45m3	床掘 良好 レキ質土・粘性土 旋回角度90° 超 標準	m 3	4	313	1,252			
土のう積工	小口並べ 仕拵・積立	m 2	3	11,650	34,950			
【撤去】								
バックホウ床掘 山積0.45m3	ルーズ 良好 レキ質土・粘性土 旋回角度90° 超 標準	m 3	4	292.3	1,169.2			
土のう積工	小口並べ 撤去	m 2	3	4,541	13,623			
計					50,994.2			
単価					12,750		円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	ポンプ排水	0以上40(m3/h)未満 作業時排水	単位	日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ポンプ設置・撤去	バックホウ 0.45m3 施工	箇所	1	84,930	84,930			
ポンプ運転	0以上40(m3/h)未満 作業時排水	日	6	8,656	51,936			
計					136,866			
単価					22,820	円/日		

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	転流管[支給品]	高密度ポリエチレン管 φ500mm ダブル構造	単位	m	数量	40	単価	4,945
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	【床掘り】							
	バックホウ床掘 山積0.45m3	床掘 良好 粘性土・粘性土 旋回角度90° 超 標準	m ³	90	313	28,170		
	【支給品】							
	転流管 敷設(支給品)	高密度ポリエチレン管 φ500mm ダブル構造	m	40	2,002	80,080		
	【埋戻し】							
	バックホウ床掘 山積0.45m3	ルース 良好 粘性土・粘性土 旋回角度90° 超 標準	m ³	90	292.3	26,307		
	【床掘り】							
	バックホウ床掘 山積0.45m3	床掘 良好 粘性土・粘性土 旋回角度90° 超 標準	m ³	90	313	28,170		
	【撤去】							
	転流管 撤去	高密度ポリエチレン管 φ500mm ダブル構造	m	40	218.4	8,736		
	【埋戻し】							

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	支給品運搬	高密度ポリエチレン管 φ500mm ダブル構造	単位	t	数量	1	単価	7,920
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場発生産品及び支給品運搬	トラック[クレーン装置付]ヘーストラック2t級、吊能力2.9t 有り 17.0km以下	t	1	7,920	7,920		
	計					7,920		
	単価					7,920	円/t	

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	現場発生産品運搬	高密度ポリエチレン管 φ500mm ダブル構造	単位	t	数量	1	単価	7,920
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場発生産品及び支給品運搬	トラック[クレーン装置付]ヘーストラック2t級、吊能力2.9t 有り 17.0km以下	t	1	7,920	7,920		
	計					7,920		
	単価					7,920	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	ケーブルクレーン設備(砂防)	運搬索	単位	基	数量	単価	金額	単価	13,880,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
【基礎】									
	ケーブルクレーン設備(両端固定式)基礎設置	ディーゼル駆動式2.9t スパン449m 18-5-40(高炉B) 型枠無	対	1	855,700	855,700			
	生コンクリート(高炉B)	18-5-40	m ³	12	27,700	332,400			
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m ³	15	10,210	153,150			
	積込(コンクリート殻)	全ての費用	m ³	15	1,153	17,295			
	殻運搬	コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 10.9km以下 全ての費用	m ³	15	1,943	29,145			
	処分費(m ³)		m ³	15	5,170	77,550			
【索道設備本体】									
	ケーブルクレーン(両端固定式)据付	ディーゼル駆動式2.9t スパン426-500m以下 エンジン	対	1	2,295,000	2,295,000			
	ケーブルクレーン(両端固定式)解体	ディーゼル駆動式2.9t スパン426-500m以下 エンジン	対	1	1,207,000	1,207,000			
	支柱設備設置(受索装置付支柱鉤)	8mを超え12m以下 1.26t 0.27t 1年以上2年未満	基	1	800,100	800,100			

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	ケーブルクレーン設備(砂防)	運搬索	単位	基	数量	1	単価	13,880,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	支柱設備設置	12mを超え16m以下 1.77t 0.27t 1年以上2年未満	基	2	1,536,000	3,072,000		
	支柱設備撤去	8mを超え12m以下	基	1	242,200	242,200		
	支柱設備撤去	12mを超え16m以下	基	2	404,600	809,200		
	ワイヤロープ(運搬索)	主索 JIS 10号 φ33.5mm 6×S(19) 裸・B種(損率0.4)	m	499	2,720	1,357,280		
	ワイヤロープ(運搬索)	巻上索 JIS 12号 φ16mm 6×Fi(25)(損率1.0)	m	497.8	720	358,416		
	ワイヤロープ(運搬索)	横行索 JIS 12号 φ14mm 6×Fi(25)(損率1.0)	m	918	580	532,440		
	スクラップ	へび-H4	t	-1.19	34,000	-40,460		
【付属施設他】								
	ウインチ小屋設置・撤去	1年以上2年未満	基	1	114,700	114,700		
	停留所設置	1年以上2年未満	基	1	1,224,000	1,224,000		
	停留所撤去		基	1	371,400	371,400		

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	ケーブルクレーン設備(砂防)	運搬索	単位	基	数量	1	単価	13,880,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
通信設備設置	設置延長 504m	基	1	62,760	62,760			
計					13,871,276			
単価					13,880,000	円/基		

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	ケーブルクレーン設備(砂防)	打設索	単位	基	数量	1	単価	5,055,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
【基礎】								
ケーブルクレーン運搬工(コンクリート)[運搬索]	5.0m3/h コンクリートバケット積載容量1.0m3	m3	13	3,347	43,511			
ケーブルクレーン設備(両端固定式)基礎設置	ディーゼル駆動式2.9t スパン150m 18-5-40(高炉B) 型枠無	対	1	519,300	519,300			
生コンクリート(高炉B)	18-5-40	m3	10	27,700	277,000			
構造物とりこわし	無筋構造物 人力施工 無し 無し	m3	13	31,060	403,780			
ケーブルクレーン運搬工(コンクリート殻 無筋)[運搬索]	5.0m3/h バケット積載容量1.0m3	m3	13	3,299	42,887			
積込(コンクリート殻)	全ての費用	m3	13	1,153	14,989			
殻運搬	コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 10.9km以下 全ての費用	m3	13	1,943	25,259			
処分費(m3)		m3	13	5,170	67,210			
【索道設備本体】								
ケーブルクレーン(両端固定式)据付	ディーゼル駆動式2.9t スパン126-175m以下 エンジン	対	1	1,343,000	1,343,000			

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	ケーブルクレーン設備(砂防)	打設索	単位	基	数量	1	単価	5,055,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブルクレーン(両端固定式)解体	ディーゼル駆動式2.9t スパン126-175m以下 エンジン	対	1	658,100	658,100			
支柱設備設置	8mを超え12m以下 1.26t 0.27t 1年以上2年未満	基	1	800,100	800,100			
支柱設備撤去	8mを超え12m以下	基	1	242,200	242,200			
ワイヤロープ(打設索)	主索 JIS 1号 φ32mm 6×7 裸・A種(損率0.4)	m	180	838	150,840			
ワイヤロープ(打設索)	巻上索 JIS 12号 φ16mm 6×Fi(25)(損率1.0)	m	254.4	720	183,168			
ワイヤロープ(打設索)	横行索 JIS 12号 φ14mm 6×Fi(25)(損率1.0)	m	320	580	185,600			
スクラップ	へび-H4	t	-0.49	34,000	-16,660			
【付属施設他】								
ウインチ小屋設置・撤去	1年以上2年未満	基	1	114,700	114,700			
計					5,054,984			
単価					5,055,000		円/基	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	仮設材運搬費		単位	t	数量		1	単価	12,320
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	関東・中部・近畿	19.9km	12m以内					
		各種(実数入力)	0	無	無				
		t	1		4,660		4,660		
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	関東・中部・近畿	19.9km	12m以内					
		各種(実数入力)	0	無	無				
		t	1		4,660		4,660		
	仮設材等の積み込み、取卸し費	積み込み、取卸し(往復分)							
				t	1	3,000	3,000		
	計						12,320		
	単価						12,320	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	砂防堰堤工機械分解組立費	単位	台	数量	1	単価	2,224,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【施工箇所付近】							
土工機械分解・組立	11.8t 3t未満 ケーブルクレーン 両端固定式・ディーゼル駆動式	台	1	1,112,000	1,112,000		
【索道基地】							
土工機械分解・組立	11.8t 3t未満 ケーブルクレーン 両端固定式・ディーゼル駆動式	台	1	1,112,000	1,112,000		
計					2,224,000		
単価					2,224,000	円/台	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

バックホウ床掘 山積0.45m ³	ルース 良好 レキ質土・粘性土 旋回角度90° 以下 標準	単位	m ³	数量	100	単価	250.9
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次） 山積0.45m ³	時間	3.27	7,671	25,084		
諸雑費（まるめ）		式	1		6		
計					25,090		
単価					250.9	円/m ³	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブルクレーン運搬工(土砂等)[打設索]	6.6m3/h バケツ積載容量1.3m3	m3			1	2,556
土砂バケツ損料	バケツ容量1.3m3	日	0.04	2,340	93	
ケーブルクレーン(両端固定式)運転		時間	0.152	16,210	2,463	
諸雑費(まるめ)		式	1		0	
計					2,556	
単価					2,556	円/m3

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブルクレーン運搬工(土砂等)[運搬索]	6.6m3/h バケツ積載容量1.3m3	m3			1	2,556
土砂バケツ損料	バケツ容量1.3m3	日	0.04	2,340	93	
ケーブルクレーン(両端固定式)運転		時間	0.152	16,210	2,463	
諸雑費(まるめ)		式	1		0	
計					2,556	
単価					2,556	円/m3

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.12 2023.12 1.000-00-00-2-0
	バックホウ床掘 山積0.45m3	床掘 良好 粘性土・粘性土 旋回角度90° 超 標準	単位	m ³	数量	100	単価 313
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ（クローラ） [標準]		排ガス型（第2次） 山積0.45m3					
			時間	4.08	7,671	31,297	
諸雑費（まるめ）			式	1		3	
計						31,300	
単価						313	円/m ³

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.12 2023.12 1.000-00-00-2-0
	バックホウ床掘 山積0.45m3	ルース 良好 粘性土・粘性土 旋回角度90° 以下 標準	単位	m ³	数量	100	単価 250.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ（クローラ） [標準]		排ガス型（第2次） 山積0.45m3					
			時間	3.27	7,671	25,084	
諸雑費（まるめ）			式	1		6	
計						25,090	
単価						250.9	円/m ³

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブルクレーン運搬工(コンクリート) [運搬索]	5.0m3/h コンクリートバケット積載容量1.0m3	m3			1	3,347
コンクリートバケット	[両開ゴムシール付ローラゲート型] 1.0m3	日	0.06	1,750	105	
ケーブルクレーン(両端固定式)運転		時間	0.2	16,210	3,242	
諸雑費(まるめ)		式	1		0	
計					3,347	
単価					3,347	円/m3

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート投入(ケーブルクレーン両端固定式) [打設索]	5.0m ³ /h コンクリートバケット積載容量1.0m ³	単位	m ³	数量	100	単価 2,646
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート投入 (ケーブルクレーン両端固定式)		時間	20	13,230	264,600	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					264,600	
単価					2,646	円/m ³

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート締固め・打継面清掃	50m3/日未満	m ³	数量		10	2,053
土木一般世話役		人	0.14	26,355	3,689	
特殊作業員		人	0.28	23,100	6,468	
普通作業員		人	0.39	22,260	8,681	
諸雑費 (率+まるめ) 9%		式	1		1,692	
計					20,530	
単価					2,053	円/m ³

参考資料（1）

						単価使用年月	2023.12
						歩掛使用年月	2023.12
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
コンクリート養生	自然水利用	m ³	数量			10	295
普通作業員		人	0.13	22,260	2,893		
諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		57		
計					2,950		
単価					295	円/m ³	

						単価使用年月	2023.12
						歩掛使用年月	2023.12
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
ケーブルクレーン運搬工（鋼材等）[運搬索]	14.6t/h	t	数量			1	1,212
ケーブルクレーン（両端固定式）運転		時間	0.068	16,210	1,102		
諸雑費（率+まるめ） 10%		式	1		110		
計					1,212		
単価					1,212	円/t	

参考資料（１）

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

鉄筋加工(加工・組立)	SD345 D13 一般構造物 ケーブルクレーン2.9t吊 10t未満	単位	t	数量	単価	金額	単価	117,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.6	26,355	15,813			
鉄筋工		人	2.5	25,200	63,000			
普通作業員		人	0.8	22,260	17,808			
ケーブルクレーン（両端固定式）運転	6.9h/日（コンクリート投入打設）	日	0.25	44,110	11,027			
諸雑費（率+まるめ） 10%		式	1		9,652			
計						117,300		
単価						117,300	円/t	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋加工(加工・組立)	SD345 D16～D25一般構造物 ケーブルクレーン2.9t吊 10t未満	単位	t	数量	1	単価 117,300
土木一般世話役		人	0.6	26,355	15,813	
鉄筋工		人	2.5	25,200	63,000	
普通作業員		人	0.8	22,260	17,808	
ケーブルクレーン(両端固定式)運転	6.9h/日(コンクリート投入打設)	日	0.25	44,110	11,027	
諸雑費(率+まるめ) 10%		式	1		9,652	
計					117,300	
単価					117,300	円/t

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
止水板設置	CF 300×7	m			10	5,548
土木一般世話役		人	0.3	26,355	7,906	
普通作業員		人	0.8	22,260	17,808	
塩ビ止水板	CF 300×7	m	10.9	2,730	29,757	
諸雑費 (まるめ)		式	1		9	
計					55,480	
単価					5,548	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
型枠工 (ケーブルクレーン (両端固定式))		単位	m ²	数量	100	単価 8,847
土木一般世話役		人	2	26,355	52,710	
型わく工		人	13	27,405	356,265	
普通作業員		人	13	22,260	289,380	
ケーブルクレーン (両端固定式) 運転	3.0h/日 (型枠小運搬)	日	2	61,790	123,580	
諸雑費 (率+まるめ) 9%		式	1		62,765	
計					884,700	
単価					8,847	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	m ²	数量	単価	金額	単価	2,337
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.1	26,355	2,635			
特殊作業員		人	0.4	23,100	9,240			
普通作業員		人	0.3	22,260	6,678			
諸雑費 (率+まるめ) 26%		式	1		4,817			
計						23,370		
単価						2,337	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

足場設置・撤去 [砂防]		単位	m	数量	10	単価	2,681
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.1	26,355	2,635		
とび工		人	0.4	26,565	10,626		
普通作業員		人	0.4	22,260	8,904		
諸雑費 (率+まるめ) 21%		式	1		4,645		
計					26,810		
単価					2,681	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブルクレーン運搬工(コンクリート) [運搬索]	5.0m3/h コンクリートバケット積載容量1.0m3	m3			1	3,347
コンクリートバケット	[両開ゴムシール付ローラゲート型] 1.0m3	日	0.06	1,750	105	
ケーブルクレーン(両端固定式)運転		時間	0.2	16,210	3,242	
諸雑費(まるめ)		式	1		0	
計					3,347	
単価					3,347	円/m3

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート投入 (ケーブルクレーン両端固定式) [打設索]	5.0m ³ /h コンクリートバケット積載容量1.0m ³	単位	m ³	数量	100	単価 2,646
コンクリート投入 (ケーブルクレーン両端固定式)		時間	20	13,230	264,600	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					264,600	
単価					2,646	円/m ³

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役		人	2.3	26,355	60,616	
型わく工		人	10.5	27,405	287,752	
普通作業員		人	13.5	22,260	300,510	
ケーブルクレーン (両端固定式) 運転	3.0h/日 (型枠小運搬)	日	2	61,790	123,580	
諸雑費 (率+まるめ) 9%		式	1		58,342	
計					830,800	
単価					8,308	円/m ²

参考資料（1）

						単価使用年月	2023.12
						歩掛使用年月	2023.12
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	ケーブルクレーン運搬工(コンクリートブロック) [打設索]	17.1t/h	単位	t	数量	1	単価 1,034
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブルクレーン(両端固定式)運転			時間	0.058	16,210	940	
諸雑費 (率+まるめ) 10%			式	1		94	
計						1,034	
単価						1,034	円/t

						単価使用年月	2023.12
						歩掛使用年月	2023.12
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	コンクリート構造物取壊し(無筋) [機械]	BH0.45装着型 油圧式600~800kg級	単位	m ³	数量	10	単価 2,217
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
大型ブレーカ運転		排ガス型(第2次) 山積0.45m ³ (平積0.35m ³)	日	0.4	54,890	21,956	
諸雑費 (率+まるめ) 1%			式	1		214	
計						22,170	
単価						2,217	円/m ³

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

バックホ積込 山積0.45m3	ルース 良好 コンクリート(無筋) 旋回角度90° 以下 標準	単位	m ³	数量	100	単価	268.5
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第2次) 山積0.45m ³	時間	3.5	7,671	26,848		
諸雑費 (まるめ)		式	1		2		
計					26,850		
単価					268.5	円/m ³	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
特殊作業員		人	0.2	23,100	4,620	
普通作業員		人	0.1	22,260	2,226	
コンクリート穿孔機[電動式コアホーリングマシン]	最大穿孔径25cm	日	0.15	3,090	463	
発動発電機[ガソリンエンジン駆動]	5kVA	日	0.15	1,050	157	
ガソリン	レギュラー	L	3	147	441	
ダイヤモンドビット	77.4mm 乾式用	個	0.42	23,100	9,702	
チューブ	呼び径3インチ 外径77.4mm	個	1.04	3,800	3,952	
アダプター	呼び径3インチ 外径77.4mm	個	0.11	3,940	433	
諸雑費 (率+まるめ) 23.3%		式	1		1,586	
計					23,580	
単価					23,580	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
特殊作業員		人	0.3	23,100	6,930	
普通作業員		人	0.15	22,260	3,339	
コンクリート穿孔機[電動式コアホーリングマシン]	最大穿孔径25cm	日	0.15	3,090	463	
発動発電機[ガソリンエンジン駆動]	5kVA	日	0.15	1,050	157	
ガソリン	レギュラー	L	3	147	441	
ダイヤモンドビット	204mm 乾式用	個	0.42	66,500	27,930	
チューブ	呼び径8インチ 外径205mm±2mm	個	1.04	13,800	14,352	
アダプター	呼び径8インチ 外径205mm±2mm	個	0.11	15,300	1,683	
諸雑費 (率+まるめ) 23.3%		式	1		2,385	
計					57,680	
単価					57,680	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
特殊作業員		人	0.3	23,100	6,930	
普通作業員		人	0.15	22,260	3,339	
コンクリート穿孔機[電動式コアホーリングマシン]	最大穿孔径25cm	日	0.15	3,090	463	
発動発電機[ガソリンエンジン駆動]	5kVA	日	0.15	1,050	157	
ガソリン	レギュラー	L	3	147	441	
ダイヤモンドビット	204mm 乾式用	個	0.42	66,500	27,930	
チューブ	呼び径8インチ 外径205mm±2mm	個	1.04	13,800	14,352	
アダプター	呼び径8インチ 外径205mm±2mm	個	0.11	15,300	1,683	
諸雑費 (率+まるめ) 23.3%		式	1		2,385	
計					57,680	
単価					57,680	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ワイヤーインク(乾式)	無筋構造物 切断面数=38面	m ²			1	90,580
土木一般世話役		人	0.12	26,355	3,162	
特殊作業員		人	0.16	23,100	3,696	
普通作業員		人	0.11	22,260	2,448	
ワイヤー損料	直接固定式	日	0.12	45,600	5,472	
発動発電機[ディーゼルエンジン駆動](超低騒音・大容量タンク)	排出ガス対策型(第3次基準値) 45kVA	日	0.12	6,130	735	
軽油		L	5.4	135	729	
ダイヤモンドワイヤー	乾式用	m	1.93	37,500	72,375	
諸雑費(率+まるめ) 21.1%		式	1		1,963	
計					90,580	
単価					90,580	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
油圧式静の破碎(大型ｼﾞｯｷ)	破碎厚900mm					1	32,050
土木一般世話役		人		0.15	26,355	3,953	
特殊作業員		人		0.3	23,100	6,930	
油圧式静の破碎機	大型ｼﾞｯｷ	日・台		0.15	83,130	12,469	
諸雑費 (率+まるめ) 80%		式		1		8,698	
計						32,050	
単価						32,050	円/箇所

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	摘要
油圧式静の破碎(大型ｼﾞｯｷ)	破碎厚1,500mm					1		48,730
土木一般世話役		人		0.23	26,355	6,061		
特殊作業員		人		0.45	23,100	10,395		
油圧式静の破碎機	大型ｼﾞｯｷ	日・台		0.23	83,130	19,119		
諸雑費 (率+まるめ) 80%		式		1		13,155		
計						48,730		
単価						48,730	円/箇所	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	足場工	単管傾斜足場 安全ネット必要 ケーブルクレーン2.9t吊施工	単位	掛m ²	数量	100	単価	3,595
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1.4	26,355	36,897			
とび工		人	5.6	26,565	148,764			
普通作業員		人	2.5	22,260	55,650			
ケーブルクレーン(両端固定式)運転	6.0h/日 ティーセトル駆動式2.9t吊	日	0.8	44,100	35,280			
諸雑費 (率+まるめ) 30%		式	1		82,909			
計					359,500			
単価					3,595	円/掛m ²		

参考資料（１）

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ケーブルクレーン運搬工(コンクリート殻 無筋) [打設索]	5.0m3/h バック積載容量1.0m3	単位	m ³	数量	1	単価	3,299
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂バック損料	バック容量1.0m3	日	0.06	963	57			
ケーブルクレーン(両端固定式)運転		時間	0.2	16,210	3,242			
諸雑費(まるめ)		式	1		0			
計					3,299			
単価					3,299	円/m ³		

参考資料（1）

						単価使用年月	2023.12
						歩掛使用年月	2023.12
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量		単価
					100		5,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		コンクリート(無筋) (栃西宮環境リサイクルセンター)	m ³	100	5,170	517,000	
計						517,000	
単価						5,170	円/m ³

						単価使用年月	2023.12
						歩掛使用年月	2023.12
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	バックホウ床掘 山積0.45m ³		単位	m ³	数量		単価
		床掘 良好 砂質土・粘性土 旋回角度90° 超 標準				100	313
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次） 山積0.45m ³	時間	4.08	7,671	31,297	
諸雑費（まるめ）			式	1		3	
計						31,300	
単価						313	円/m ³

参考資料（1）

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

土のう積工	小口並べ 仕拵・積立	単位	m ²	数量	10	単価	11,650
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
流用土	現地発生土	m ³	3.4	0	0		
土のう	62×48cm	袋	170	17	2,890		
普通作業員		人	5.1	22,260	113,526		
諸雑費（まるめ）		式	1		84		
計					116,500		
単価					11,650	円/m ²	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2023.12	
						歩掛使用年月	2023.12	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
	バックホウ床掘 山積0.45m3	ルーズ 良好 レ質土・粘性土 旋回角度90° 超 標準	単位	m 3	数量	100	単価	292.3
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第2次) 山積0.45m3						
			時間	3.81	7,671	29,226		
	諸雑費 (まるめ)						4	
	計					29,230		
	単価					292.3	円/m 3	

						単価使用年月	2023.12	
						歩掛使用年月	2023.12	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
	土のう積工	小口並べ 撤去	単位	m 2	数量	10	単価	4,541
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通作業員							
			人	2.04	22,260	45,410		
	諸雑費 (まるめ)						0	
	計					45,410		
	単価					4,541	円/m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	摘要
バックホウ 設置・撤去	バックホウ 0.45m3 施工						1	84,930
土木一般世話役		人		0.5	26,355	13,177		
特殊作業員		人		0.1	23,100	2,310		
普通作業員		人		2	22,260	44,520		
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	排ガス型（第2次） 山積0.45m3 2.9t吊	日		0.5	49,840	24,920		
諸雑費（まるめ）		式		1			3	
計							84,930	
単価							84,930	円/箇所

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ポンプ運転	0以上40(m3/h)未満 作業時排水	日	1		8,656	
特殊作業員		人	0.14	23,100	3,234	
工事用水中ポンプ運転	0以上40(m3/h)未満 作業時排水	日	1	376	376	
発動発電機運転	0以上40(m3/h)未満 作業時排水	日	1	4,794	4,794	
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		252	
計					8,656	
単価					8,656	円/日

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第2次) 山積0.45m ³	時間	4.08	7,671	31,297	
諸雑費 (まるめ)		式	1		3	
計					31,300	
単価					313	円/m ³

参考資料（１）

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

転流管 敷設(支給品)	高密度ポリエチレン管 φ500mm ダブル構造	単位	m	数量	100	単価	2,002
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.5	26,355	13,177		
普通作業員		人	1.5	22,260	33,390		
高密度ポリエチレン管（波状管無孔）	φ500mm ダブル構造(支給品)	m	100	13,900	0		
諸雑費（率+まるめ） 330%		式	1		153,633		
計					200,200		
単価					2,002	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

バックホウ床掘 山積0.45m3	ルース 良好 レキ質土・粘性土 旋回角度90° 超 標準	単位	m ³	数量	100	単価	292.3
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第2次) 山積0.45m3	時間	3.81	7,671	29,226		
諸雑費 (まるめ)		式	1		4		
計					29,230		
単価					292.3	円/m ³	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	転流管 撤去	高密度ポリエチレン管 φ500mm ダブル構造	単位	m	数量	100	単価	218.4
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.5	26,355	13,177			
普通作業員		人	0.3	22,260	6,678			
諸雑費（率+まるめ） 10%		式	1		1,985			
計					21,840			
単価					218.4		円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	対	数量	単価	金額	単価	摘要
ケーブルクレーン設備(両端固定式)基礎設置	ディーゼル駆動式2.9t スパン449m 18-5-40(高炉B) 型枠無					1		855,700
土木一般世話役		人	2	26,355		52,710		
特殊作業員		人	9	23,100		207,900		
普通作業員		人	23	22,260		511,980		
生コンクリート(高炉B)	18-5-40	m ³	3	27,700		83,100		
諸雑費(まるめ)		式	1			10		
計						855,700		
単価						855,700	円/対	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	対	数量	単価	金額	単価	摘要
ケーブルクレーン(両端固定式)据付	ディーゼル駆動式2.9t スパン426-500m以下 エンジン					1		2,295,000
土木一般世話役		人		10	26,355	263,550		
とび工		人		43	26,565	1,142,295		
普通作業員		人		27	22,260	601,020		
ケーブルクレーン(両端固定式)及びウインチ運転	ケーブルクレーン基礎・据付・解体 ディーゼル駆動式2.9t エンジン	日		7	41,050	287,350		
諸雑費(まるめ)		式		1		785		
計						2,295,000		
単価						2,295,000	円/対	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	対	数量	単価	金額	単価	1,207,000
ケーブルクレーン(両端固定式)解体	ディーゼル駆動式2.9t スパン426-500m以下 エンジン							
土木一般世話役		人	6	26,355		158,130		
とび工		人	20	26,565		531,300		
普通作業員		人	14	22,260		311,640		
ケーブルクレーン(両端固定式)及びウインチ運転	ケーブルクレーン基礎・据付・解体 ディーゼル駆動式2.9t エンジン	日	5	41,050		205,250		
諸雑費(まるめ)		式	1			680		
計						1,207,000		
単価						1,207,000	円/対	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	支柱設備設置(受索装置付支柱鉤)	8mを超え12m以下 1.26t 0.27t 1年以上2年未満	単位	基	数量	1	単価	800,100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	3	26,355	79,065			
とび工		人	10	26,565	265,650			
普通作業員		人	3	22,260	66,780			
ケーブルクレーン(両端固定式)及びウインチ運転	支柱設備 ティーセトル駆動式 2.9t吊	日	3	87,250	261,750			
四角支柱損料	L-50×50×6 1年以上2年未満(損率40%)	t	1.26	48,000	60,480			
H形鋼損料	H-200×200×8×12 1年以上2年未満(損率40%)	t	0.27	48,000	12,960			
諸雑費(率+まるめ) 13%		式	1		53,415			
計					800,100			
単価					800,100		円/基	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	支柱設備設置	12mを超え16m以下 1.77t 0.27t 1年以上2年未満	単位	基	数量	1	単価	1,536,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	6	26,355	158,130			
とび工		人	19.5	26,565	518,017			
普通作業員		人	6	22,260	133,560			
ケーブルクレーン(両端固定式)及びウインチ運転	支柱設備 ティーセトル駆動式 2.9t吊	日	6	87,250	523,500			
四角支柱損料	L-50×50×6 1年以上2年未満(損率40%)	t	1.77	48,000	84,960			
H形鋼損料	H-200×200×8×12 1年以上2年未満(損率40%)	t	0.27	48,000	12,960			
諸雑費(率+まるめ) 13%		式	1		104,873			
計					1,536,000			
単価					1,536,000	円/基		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

支柱設備撤去	8mを超え12m以下	単位	基	数量	1	単価	242,200
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	1	26,355	26,355		
とび工		人	4	26,565	106,260		
普通作業員		人	1	22,260	22,260		
ケーブルクレーン(両端固定式)及びウインチ運転	支柱設備 ティーセトル駆動式 2.9t吊	日	1	87,250	87,250		
諸雑費(まるめ)		式	1		75		
計					242,200		
単価					242,200	円/基	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

支柱設備撤去	12mを超え16m以下	単位	基	数量	単価	金額	単価	404,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	2	26,355	52,710			
とび工		人	5	26,565	132,825			
普通作業員		人	2	22,260	44,520			
ケーブルクレーン(両端固定式)及びウインチ運転	支柱設備 ティーセトル駆動式 2.9t吊	日	2	87,250	174,500			
諸雑費(まるめ)		式	1		45			
計						404,600		
単価						404,600	円/基	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	基	数量	単価	金額	摘要
ウインチ小屋設置・撤去	1年以上2年未満					1	114,700
普通作業員		人	3	22,260		66,780	
とび工		人	1.5	26,565		39,847	
亜鉛鉄板損料(2年未満)	波板 0.25×762×1829mm	枚	2.9	530		1,537	
杉板損料(ウインチ小屋用)(2年未満)	特1等 4.0m×1.8cm×24cm	m ³	0.01	48,000		480	
足場丸太損料(ウインチ小屋用)(2年未満)	長さ6.0m 末口4.5cm	本	1.1	472		519	
切丸太損料(ウインチ小屋用)(2年未満)	長さ4.0m 末口9.0cm	本	4.2	1,140		4,788	
鉄丸くぎ	N75 #10×75	kg	0.4	199		79	
鉄線	なまし鉄線#8 径4mm	kg	3.2	189		604	
諸雑費(まるめ)		式	1			66	
計						114,700	
単価						114,700	円/基

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

停留所設置	1年以上2年未満	単位	基	数量	単価	金額	単価	1,224,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	6	26,355	158,130			
とび工		人	18	26,565	478,170			
普通作業員		人	6	22,260	133,560			
ケーブルクレーン(両端固定式)運転	両端固定式・ディーゼル駆動式 2.9t吊	日	6	44,100	264,600			
単管パイプ 損料(停留所用)(2年未満)	φ48.6×2.4(STK500)	m	200	267	53,400			
足場板損料(停留所用)(2年未満)	杉 4.0m×3.6cm×20cm	m ³	2	55,800	111,600			
諸雑費 (率+まるめ) 15%		式	1		24,540			
計						1,224,000		
単価						1,224,000	円/基	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

停留所撤去		単位	基	数量	1	単価	371,400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	2	26,355	52,710		
とび工		人	7	26,565	185,955		
普通作業員		人	2	22,260	44,520		
ケーブルクレーン(両端固定式)運転	両端固定式・ディーゼル駆動式 2.9t吊	日	2	44,100	88,200		
諸雑費(まるめ)		式	1		15		
計					371,400		
単価					371,400	円/基	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

通信設備設置	設置延長 504m	単位	基	数量	1	単価	62,760
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工		人	1	22,575	22,575		
普通作業員		人	1	22,260	22,260		
諸雑費 (率+まるめ) 40%		式	1		17,925		
計					62,760		
単価					62,760	円/基	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブルクレーン運搬工(コンクリート) [運搬索]	5.0m3/h コンクリートバケット積載容量1.0m3	m3				
コンクリートバケット	[両開ゴムシール付ローラゲート型] 1.0m3	日	0.06	1,750	105	
ケーブルクレーン(両端固定式)運転		時間	0.2	16,210	3,242	
諸雑費(まるめ)		式	1		0	
計					3,347	
単価					3,347	円/m3

参考資料（1）

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

ケーブルクレーン設備(両端固定式)基礎設置	ケーブル駆動式2.9t スパン150m 18-5-40(高炉B) 型枠無	単位	対	数量	単価	金額	単価	519,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	2	26,355	52,710			
特殊作業員		人	6	23,100	138,600			
普通作業員		人	11	22,260	244,860			
生コンクリート(高炉B)	18-5-40	m ³	3	27,700	83,100			
諸雑費(まるめ)		式	1		30			
計					519,300			
単価					519,300	円/対		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブルクレーン運搬工(コンクリート殻 無筋)[運搬索]	5.0m3/h ハケット積載容量1.0m3	単位	m ³	数量	1	単価 3,299
土砂ハケット損料	ハケット容量1.0m3	日	0.06	963	57	
ケーブルクレーン(両端固定式)運転		時間	0.2	16,210	3,242	
諸雑費(まるめ)		式	1		0	
計					3,299	
単価					3,299	円/m ³

参考資料（１）

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ケーブルクレーン(両端固定式)据付	ディゼル駆動式2.9t スパン126-175m以下 エンジン	単位	対	数量	1	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	6	26,355	158,130		1,343,000
とび工		人	25	26,565	664,125		
普通作業員		人	16	22,260	356,160		
ケーブルクレーン(両端固定式)及びウインチ運転	ケーブルクレーン基礎・据付・解体 ディゼル駆動式2.9t エンジン	日	4	41,050	164,200		
諸雑費(まるめ)		式	1		385		
計					1,343,000		
単価					1,343,000		円/対

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	対	数量	単価	金額	単価	概要
ケーブルクレーン(両端固定式)解体	ディーゼル駆動式2.9t スパン126-175m以下 エンジン					1		658,100
土木一般世話役		人	3	26,355		79,065		
とび工		人	12	26,565		318,780		
普通作業員		人	8	22,260		178,080		
ケーブルクレーン(両端固定式)及びウインチ運転	ケーブルクレーン基礎・据付・解体 ディーゼル駆動式2.9t エンジン	日	2	41,050		82,100		
諸雑費(まるめ)		式	1			75		
計						658,100		
単価						658,100	円/対	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	支柱設備設置	8mを超え12m以下 1.26t 0.27t 1年以上2年未満	単位	基	数量	1	単価	800,100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	3	26,355	79,065			
とび工		人	10	26,565	265,650			
普通作業員		人	3	22,260	66,780			
ケーブルクレーン(両端固定式)及びウインチ運転	支柱設備 ティーセトル駆動式 2.9t吊	日	3	87,250	261,750			
四角支柱損料	L-50×50×6 1年以上2年未満(損率40%)	t	1.26	48,000	60,480			
H形鋼損料	H-200×200×8×12 1年以上2年未満(損率40%)	t	0.27	48,000	12,960			
諸雑費(率+まるめ) 13%		式	1		53,415			
計					800,100			
単価					800,100	円/基		

参考資料 (1)

						単価使用年月	2023.12
						歩掛使用年月	2023.12
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 19.9km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	基本運賃区分A	製品長12m以内 20kmまで	t	1	4,660	4,660	
	諸雑費(まるめ)		式	1		0	
	計					4,660	
	単価					4,660	円/t

						単価使用年月	2023.12
						歩掛使用年月	2023.12
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(往復分)	単位	t	数量	1	単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	積込み、取卸し費(仮設材等)		t	2	1,500	3,000	
	諸雑費(まるめ)		式	1		0	
	計					3,000	
	単価					3,000	円/t

参考資料（１）

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	土工機械分解・組立	11.8t 3t未満 ケーブルクレーン 両端固定式・ディーゼル駆動式	単位	台	数量	1	単価	1,112,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土工機械分解	11.8t 3t未満 ケーブルクレーン 両端固定式・ディーゼル駆動式	台	1	496,900	496,900			
土工機械組立	11.8t 3t未満 ケーブルクレーン 両端固定式・ディーゼル駆動式	台	1	614,600	614,600			
諸雑費（まるめ）		式	1		500			
計					1,112,000			
単価					1,112,000	円／台		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
ケーブルクレーン運転(資機材運搬)						1		43,870
特殊作業員		人	1	23,100		23,100		
軽油		L	58.29	135		7,869		
ケーブルクレーン	両端固定・ディーゼル駆動式 2.9t	日	1	12,900		12,900		
諸雑費(まるめ)		式	1			1		
計						43,870		
単価						43,870	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次） 山積0.45m ³	単位	時間	数量	1	単価	7,671
名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.16	23,625	3,780		
軽油			L	8.6	135	1,161		
バックホウ（クローラ） [標準]		排ガス型（第2次） 山積0.45m ³	時間	1	2,730	2,730		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,671		
単価						7,671	円/時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ケーブルクレーン(両端固定式)運転	単位	時間	数量	単価	金額	単価	16,210
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブルクレーン（両端固定式）運転	6.9h/日（コンクリート投入打設）	日	0.145	44,110	6,395			
特殊作業員		人	0.29	23,100	6,699			
普通作業員		人	0.14	22,260	3,116			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計						16,210		
単価						16,210	円/時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ケーブルクレーン(両端固定式)運転		単位	時間	数量	1	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブルクレーン（両端固定式）運転	6.9h/日（コンクリート投入打設）	日	0.145	44,110	6,395		
特殊作業員		人	0.29	23,100	6,699		
普通作業員		人	0.14	22,260	3,116		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					16,210		
単価					16,210	円/時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	コンクリート投入（ケーブルクレーン 両端固定式）		単位	時間	数量	1	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員		人	0.145	23,100	3,349		
普通作業員		人	0.145	22,260	3,227		
ケーブルクレーン（両端固定式）運転	6.9h/日（コンクリート投入打設）	日	0.145	44,110	6,395		
コンクリートバケット	[両開ゴムシール付ローラゲート型] 1.0m ³	日	0.145	1,750	253		
諸雑費（まるめ）		式	1		6		
計					13,230		
単価					13,230	円/時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ケーブルクレーン(両端固定式)運転		単位	時間	数量	1	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブルクレーン（両端固定式）運転	6.9h/日（コンクリート投入打設）	日	0.145	44,110	6,395		
特殊作業員		人	0.29	23,100	6,699		
普通作業員		人	0.14	22,260	3,116		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					16,210		
単価					16,210	円/時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ケーブルクレーン（両端固定式）運 転	6.9h/日（コンクリート投入打設）	単位	日	数量	1	単価	44,110
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員		人	1	23,100	23,100			
軽油		L	60.03	135	8,104			
ケーブルクレーン	両端固定・ディーゼル駆動式 2.9t	日	1	12,900	12,900			
諸雑費（まるめ）		式	1		6			
計					44,110			
単価					44,110	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ケーブルクレーン（両端固定式）運 転	3.0h/日（型枠小運搬）	単位	日	数量	1	単価	61,790
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員		人	1	23,100	23,100			
普通作業員		人	1	22,260	22,260			
軽油		L	26.1	135	3,523			
ケーブルクレーン	両端固定・ディーゼル駆動式 2.9t	日	1	12,900	12,900			
諸雑費（まるめ）		式	1		7			
計					61,790			
単価					61,790	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ケーブルクレーン（両端固定式）運 転	3.0h/日（型枠小運搬）	単位	日	数量	1	単価	61,790
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員		人	1	23,100	23,100			
普通作業員		人	1	22,260	22,260			
軽油		L	26.1	135	3,523			
ケーブルクレーン	両端固定・ディーゼル駆動式 2.9t	日	1	12,900	12,900			
諸雑費（まるめ）		式	1		7			
計					61,790			
単価					61,790	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ケーブルクレーン(両端固定式)運転	単位	時間	数量	単価	金額	単価	16,210
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブルクレーン（両端固定式）運転	6.9h/日（コンクリート投入打設）	日	0.145	44,110	6,395			
特殊作業員		人	0.29	23,100	6,699			
普通作業員		人	0.14	22,260	3,116			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					16,210			
単価					16,210	円/時間		

参考資料（２）

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	大型ブレーカ運転	排ガス型(第2次) 山積0.45m3(平積0.35m3)	単位	日	数量	1	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手(特殊)		人	1	23,625	23,625		
軽油		L	58	135	7,830		
バックホウ(クローラ) [標準]	排ガス型(第2次) 山積0.45m3	供用日	1.38	10,500	14,490		
大型ブレーカ(ベースマシン含まず) [油圧式]	質量600~800kg級	供用日	1.38	6,480	8,942		
諸雑費(まるめ)		式	1		3		
計					54,890		
単価					54,890		円/日

参考資料（２）

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ケーブルクレーン(両端固定式)運転	6.0h/日 ディーゼル駆動式2.9t吊	単位	日	数量	1	単価	44,100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員		人	1	23,100	23,100			
軽油		L	60	135	8,100			
ケーブルクレーン	両端固定・ディール駆動式 2.9 t	日	1	12,900	12,900			
諸雑費(まるめ)		式	1		0			
計					44,100			
単価					44,100	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	排ガス型（第2次） 山積0.45m ³ 2.9t吊	日	1		49,840	
運転手（特殊）		人	1	23,625	23,625	
軽油		L	54	135	7,290	
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	排ガス型（第2次） 山積0.45m ³ 2.9t吊	供用日	1.66	11,400	18,924	
諸雑費（まるめ）		式	1		1	
計					49,840	
単価					49,840	円/日

参考資料（２）

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	発動発電機運転	0以上40(m3/h)未満 作業時排水	単位	日	数量	1	単価	4,794
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
軽油		L	22	135	2,970			
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	25 kVA	日	1.2	1,520	1,824			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					4,794			
単価					4,794		円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ケーブルクレーン(両端固定式)及びウインチ運 転	ケーブルクレーン基礎・据付・解体 ディーゼル駆動式2.9t エンジン	単位	日	数量	1	単価	41,050
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員		人	1	23,100	23,100			
軽油		L	37.41	135	5,050			
ケーブルクレーン	両端固定・ディーゼル駆動式 2.9 t	日	1	12,900	12,900			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					41,050			
単価					41,050	円／日		

参考資料（２）

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ケーブルクレーン(両端固定式)及びウインチ運 転	ケーブルクレーン基礎・据付・解体 ディーゼル駆動式2.9t エンジン	単位	日	数量	1	単価	41,050
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員		人	1	23,100	23,100			
軽油		L	37.41	135	5,050			
ケーブルクレーン	両端固定・ディーゼル駆動式 2.9 t	日	1	12,900	12,900			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					41,050			
単価					41,050		円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ケーブルクレーン(両端固定式)及びウインチ運 転	支柱設備 ディーゼル駆動式 2.9t吊	単位	日	数量	1	単価	87,250
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員		人	3	23,100	69,300			
軽油		L	37.41	135	5,050			
ケーブルクレーン	両端固定・ディール駆動式 2.9 t	日	1	12,900	12,900			
諸雑費(まるめ)		式	1		0			
計					87,250			
単価					87,250	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ケーブルクレーン(両端固定式)及びウインチ運 転	支柱設備 ディーゼル駆動式 2.9t吊	単位	日	数量	1	単価	87,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	3	23,100	69,300		
軽油			L	37.41	135	5,050		
ケーブルクレーン		両端固定・ディール駆動式 2.9 t	日	1	12,900	12,900		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						87,250		
単価						87,250	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ケーブルクレーン(両端固定式)及びウインチ運 転	支柱設備 ディーゼル駆動式 2.9t吊	単位	日	数量	1	単価	87,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	3	23,100	69,300		
軽油			L	37.41	135	5,050		
ケーブルクレーン		両端固定・ディール駆動式 2.9 t	日	1	12,900	12,900		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						87,250		
単価						87,250	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ケーブルクレーン(両端固定式)及びウインチ運 転	支柱設備 ディーゼル駆動式 2.9t吊	単位	日	数量	1	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員		人	3	23,100	69,300		
軽油		L	37.41	135	5,050		
ケーブルクレーン	両端固定・ディール駆動式 2.9 t	日	1	12,900	12,900		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					87,250		
単価					87,250	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ケーブルクレーン(両端固定式)運転	両端固定式・ディーゼル駆動式 2.9t吊	単位	日	数量	1	単価	44,100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員		人	1	23,100	23,100			
軽油		L	60	135	8,100			
ケーブルクレーン	両端固定・ディーゼル駆動式 2.9 t	日	1	12,900	12,900			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					44,100			
単価					44,100	円／日		

参考資料（２）

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ケーブルクレーン(両端固定式)運転	両端固定式・ディーゼル駆動式 2.9t吊	単位	日	数量	1	単価	44,100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員		人	1	23,100	23,100			
軽油		L	60	135	8,100			
ケーブルクレーン	両端固定・ディーゼル駆動式 2.9t	日	1	12,900	12,900			
諸雑費(まるめ)		式	1		0			
計					44,100			
単価					44,100	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ケーブルクレーン(両端固定式)及びウインチ運 転	ケーブルクレーン基礎・据付・解体 ディーゼル駆動式2.9t エンジン	単位	日	数量	1	単価	41,050
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員		人	1	23,100	23,100			
軽油		L	37.41	135	5,050			
ケーブルクレーン	両端固定・ディーゼル駆動式 2.9 t	日	1	12,900	12,900			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					41,050			
単価					41,050	円／日		

参考資料（２）

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ケーブルクレーン(両端固定式)及びウインチ運 転	ケーブルクレーン基礎・据付・解体 ディーゼル駆動式2.9t エンジン	単位	日	数量	1	単価	41,050
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員		人	1	23,100	23,100			
軽油		L	37.41	135	5,050			
ケーブルクレーン	両端固定・ディーゼル駆動式 2.9 t	日	1	12,900	12,900			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					41,050			
単価					41,050	円／日		

参考資料（２）

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	土工機械分解	11.8t 3t未満 ケーブルクレーン 両端固定式・ディーゼル駆動式	単位	台	数量	1	単価	496,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特殊作業員		人	17.9	23,100	413,490		
	ケーブルクレーン(両端固定式)及びウインチ運転	土工機械の分解・組立 ディーゼル駆動式 2.9t エンジン	日	1.9	43,870	83,353		
	諸雑費(まるめ)		式	1		57		
	計					496,900		
	単価					496,900	円/台	

参考資料（２）

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	土工機械組立	11.8t 3t未満 ケーブルクレーン 両端固定式・ディーゼル駆動式	単位	台	数量	1	単価	614,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員		人	20.5	23,100	473,550			
ケーブルクレーン(両端固定式)及びウインチ運転	土工機械の分解・組立 ディーゼル駆動式 2.9t エンジン	日	3	43,870	131,610			
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		9,440			
計					614,600			
単価					614,600		円/台	

参考資料（3）

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ケーブルクレーン（両端固定式）運 転	6.9h/日（コンクリート投入打設）	単位	日	数量	1	単価	44,110
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員		人	1	23,100	23,100			
軽油		L	60.03	135	8,104			
ケーブルクレーン	両端固定・ディーゼル駆動式 2.9t	日	1	12,900	12,900			
諸雑費（まるめ）		式	1		6			
計					44,110			
単価					44,110	円/日		

参考資料（3）

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ケーブルクレーン(両端固定式)及びウインチ運 転	土工機械の分解・組立 ディーゼル駆動式 2.9t エンジン	単位	日	数量	1	単価	43,870
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員		人	1	23,100	23,100			
軽油		L	58.29	135	7,869			
ケーブルクレーン	両端固定・ディール駆動式 2.9 t	日	1	12,900	12,900			
諸雑費（まるめ）		式	1		1			
計					43,870			
単価					43,870	円/日		

参考資料（3）

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ケーブルクレーン(両端固定式)及びウインチ運 転	土工機械の分解・組立 ディーゼル駆動式 2.9t エンジン	単位	日	数量	1	単価	43,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	1	23,100	23,100		
軽油			L	58.29	135	7,869		
ケーブルクレーン		両端固定・ディール駆動式 2.9 t	日	1	12,900	12,900		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						43,870		
単価						43,870	円/日	